1

國立永靖高級工業職業學校
111 學年度第 2 學期第十四次行政（主管）會議會議紀錄

時  間：中華民國 112 年 6 月 5 日(星期一) 下午 1 時 30 分

地  點：教學行政大樓二樓行政會議室

出列席人員：如后附簽到表

主  席：許校長榮添                             紀  錄：張富順

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
111學年第 2學期第十三次動態行政（擴大）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

第十三次動態行政（擴大）會議無提案

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.3會議資料

叁、討論事項：()

提案一：                               提案單位：教務處

案由：修訂「國立永靖高級工業職業學校教學設備及媒體使用管理要點」

（如附件一），提請討論。

決議：照案通過。

國立永靖高級工業職業學校教學設備及媒體使用管理要點
93.09.20 行政會議新訂通過

112年 6月 5日行政主管會議修訂通過

1.一、為提供本校師生，充份善用、愛護教學資源，以進行教學、學術研究、

      課業討論，訂定教學設備及媒體使用管理要點，以下簡稱本要點。

2.二、本要點所稱教學設備及媒體的種類分為硬體設備、教學耗材與軟體設備：

（1）(一)硬體設備：

 2

 a.1、電腦及週邊設備：為提供教學媒體製作之電腦資源。如教學媒體製作之多媒

體電腦、掃描器、雷射印表機、彩色噴墨印表機、光碟燒錄機、數位相機等。

 b.2、教學設備：提供教師於教學使用上之支援設備。如筆記型電腦、數位載

具、單槍投影機、幻燈機、投影機、電視機、麥克風、收錄音機等。

 c.3、事務機器：提供教師製作教學媒體之輔助性機器設備。如影印機、護背機、

訂書機等。

（2）(二)教學耗材：上課或製作教學媒體所須之教學材料。如白報紙、影印紙、錄

音(影)帶、光碟片、投影片、白板筆、護背膠膜、磁碟片、電池等。

（3）(三)軟體設備：提供教學或教學媒體製作之教學影帶或光碟、電腦軟體、各種

資料片等。

3.三、教學設備及媒體的借用方式

（1）(一)有關教學媒體設備，若屬於開放性空間使用者，均採自由開放使用，惟須

由老師操作，不得讓學生隨易操作使用，且使用性質須與教學相關之媒體製

作。例如：多媒體電腦、掃描器、雷射印表機、彩色噴墨印表機等。

（2）(二)有關教學設備與事務機器，須由老師親自操作使用，或經老師允許並指導

學生，方可使用。

4.四、教學設備及媒體的管理與維護

（1）(一)全校老師因教學需要教學媒體器材者，皆可登記借用。

（2）(二)為鼓勵老師自由使用設備，使用者必須依正常使用程序使用電腦及週邊設

備，如操作使用後的正常關機程序，不得擕帶含有病毒之軟體、不得擅自安

裝盜版性軟體、不得做為商業用途等。

（3）(三)教學影帶或光碟、電腦軟體、各種資料置於教務處造冊列管。

（4）(四)投影機、放影機、錄放音機等，請老師至教務處填寫借用登記簿借用。

（5）(五)單槍投影機、幻燈機因器材數量有限，欲借用之老師請於使用前一天至教

務處設備組申請借用。

（6）(六)凡器材在當節使用完畢，應立即歸還教務處設備組以便其他班次借用。

（7）(七)器材使用前請先確定是否良好，如有故障應告知教務處設備組或填寫在借

用登記簿的備註欄上，如未告知，於借用後歸還時，經查設備器材故障時，

由借用人或其使用單位負責賠償維修之費用。

（8）(八)所借之器材人為損壞、遺失，由借用人或其使用單位負責維修或賠償遺失

設備之新購費用。

（9）(九)教師使用共用數位載具後，登錄信箱或個人資訊帳號密碼等資訊，於使用

完畢後，務必登出，以免資料外露。

五、本要點經行政會議審查通過，呈校長核定後實施，修正時亦同。

 3

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：

一、6月 9日（五）為縣內各國中畢業典禮，我們應該積極參與國中端活

動，請各處室一級主管選擇一校前往參加畢業典禮，大家共同努力。

二、因配合特教業務評鑑作業準備 112 年 6月 12日(一) 行政（主管）會

議暫停一次。

三、請各處室、各科特教業務評鑑書面及電子資料檔案於 112年 6月 17

日(五) 前，傳送至承辦單位及承辦人，請各處室做好相關準備工作

及協助配合辦理。

陸、散會：下午2時30分

各處、室、館、進修部業務報告：

校長室業務報告：

一、6月9日（五）為縣內各國中畢業典禮，請各主任選擇一校前往。

二、各處室111學年活動簡介WORD檔及照片原始檔請於6月30日（五）前寄

    回校長室信箱。

三、8月28日（一）至8月29日（二）為校內會議及研習，日程如下：

1120828（一）校內研習

時間 講題 參加者 地點 辦理單位

0900－

1230

數位學習工作坊

(二)A2

全體教師

(含代理)

行政大樓

3F會議室

教務處

(備有午餐)

1300－

1600
職業安全研習 全體教職員

行政大樓

3F會議室
實習處

 4

1120829（二）校內研習＆開會通知

時間 講題 講師/主持 參加者 地點 辦理單位

0900－

1030
校務會議 校長

全體教師

(含代理)

職員代表

學生代表

行政大樓

3F會議室
總務處

1030－

1230
CPR研習

彰化基督教

醫院團隊
全體教職員

行政大樓

3F會議室

學務處

（備有午餐）

1300－

1330
簽到

行政大樓

3F會議室

教務處＆

輔導處

1330－

1600

輔導特教研習

－

新竹特教學校

王若權老師
全體教職員

行政大樓

3F會議室

教務處＆

輔導處

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

(1)健康中心持續追蹤學生疫情狀態。

(2)完成111學年度畢業典禮。

二、本週工作重點：

(1)111年6月6日中午12點10分於行政大樓3樓會議室召開導師遴選委員會議。

(2)111年6月7日中午12點10分於學務處會議室召開導師高二德行審查會議。

(3)111年6月7日下午2點30分於學務處會議室召開自主學習計畫審查會議。

(4)111年6月8日中午12點10分於學務處會議室召開導師高一德行審查會議。

三、協調及宣導事項：

(1)配合教育部111年4月19日臺教資(六)字第1112701227號來函，「教育部

   及所屬機關、學校減少使用免洗餐具及包裝飲用水執行方式原則」，請

   各位同仁會議用膳時使用個人環保餐具，以減少免洗餐具使用。請總

   務處協助彙整會議及數量等相關訊息並提供衛生組填報。

 5

圖書館業務報告：
一、靖園雙週報第98期已於6月2日出刊感謝各處室採編人員的支持，網址

http://igt.yjvs.chc.edu.tw/accounts/4/document_folders/72?o

df=，封面目錄簡要等如下。

 6

人事室業務報告：

一、公務人員陞遷法（以下簡稱陞遷法）部分條文業經總統於 112 年 5月

17日修正公布，檢附修正條文、總說明及對照表各 1份，請查照轉知。

(112.5.25 臺教國署人字第 1120069249 號)

摘要:至 112 年 5月 18 日以前業經用人機關完成陞遷作業程序者，仍適用

原有關規定辦理。

 7

二、本校辦理 112 年度公務人員專書閱讀推廣活動-「每月 1書：《愛的藝

術》」線上導讀會活動，敬請轉知所屬教職員工踴躍參加，並請惠予

核給參加人員公假登記，請查照。(112.5.23 暨校人字第 1121003015

號)